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一、部门概况

（一）主要职能

（一）街道工委的主要职责

1.宣传和执行党的路线、方针、政策，宣传和执行党中央、

市委、区委的决议，及时向区委报告辖区有关情况、反映问题、

提出意见建议。

2.讨论并决定本地区重大问题，统筹推进平安建设、城市管

理、社区建设、民生保障等工作，统筹、协调辖区单位和组织，

团结、组织党内外干部和群众，抓好决策部署的组织实施和督促

落实。

3.履行全面从严治党主体责任，全面推进辖区党的政治建

设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设，把制度建设贯

穿其中，组织协调反腐败工作。

4.落实基层党建工作责任制，加强街道工委自身建设和以党

支部为核心的基层党组织建设，统筹推进区域化党建和“两新”组

织党建、社区党建工作。对党员进行教育、管理、监督和服务，

做好经常性的发展党员工作。

5.按照管理权限，对街道机关及所属单位干部进行教育、培

训、选拔、考核和监督，对市、区政府职能部门派出机构相关工

作人员的任免、调动、奖惩提出意见，对社区工作者队伍进行教

育、管理。

6.负责思想政治、意识形态、精神文明、统一战线工作，领



导街道纪工委、人大工委、总工会、团工委、妇联、残联等组织，

支持和保证其依照党内法规、法律、法规、规章、各自的章程开

展工作。

7.组织维护辖区安全稳定，协调推动社会治安综合治理，承

担民兵、预备役、征兵、民防工作。

8.承办区委交办的其他事项。

（二）街道办事处的主要职责

1.贯彻执行法律、法规、规章和市、区政府的决定、命令，

依法管理基层公共事务。

2.承担辖区市容环境卫生、绿化美化的管理工作，推进街巷

长、河长制工作，组织、协调城市管理综合执法和环境秩序综合

治理工作，推进城市精细化管理。

3.协助依法履行安全生产、消防安全、食品安全、环境保护、

劳动保障、流动人口及出租房屋监督管理工作，承担辖区应急、

防汛和防灾减灾工作。

4.参与制定并组织实施社区建设规划和公共服务设施规划，

组织辖区单位、居民和志愿者队伍为社区发展服务。

5.负责社区居民委员会建设，指导社区居民委员会工作，培

育、发展社区社会组织，指导、监督社区业主委员会。

6.推进居民自治，及时处理并向上级政府反映居民的意见和

要求。动员社会力量参与社区治理，推动形成社区共治合力。

7.组织开展群众性文化、体育、科普活动，开展法治宣传和



社会公德教育，推动社区公益事业发展。

8.组织开展公共服务，落实人力社保、民政、卫生健康、教

育、住房保障、便民服务等政策，维护老年人、妇女、未成年人、

残疾人等合法权益。

9.承办区政府交办的其他事项。

（二）部门预算单位构成

从预算单位构成看，本部门预算汇总基层预算单位 5户，包

括政府机关 1户；财政补助公益一类事业单位 4户。

纳入 2020年部门预算编制范围二级预算单位包括：

1. 建国门街道办事处本级

2. 建国门街道党建服务中心

3. 建国门街道社区服务中心

4.建国门街道政务服务中心

5.建国门街道网格化服务管理中心



二、2020年部门预算表
预算01表

2020年部门收支总体情况表
单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

收                         入 支                        出

项     目
行

号
预算数

项     目 行号

预算数

合计

财政拨款

纳入专户管理的资金 其他资金
小计 一般公共预算拨款 政府性基金

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

一、财政拨款 1 14,668.074056 一、基本支出 22 7,835.410948 7,835.410948 7,835.410948 

    其中:一般公共预算拨款 2 14,668.074056        工资福利支出 23 6,760.153462 6,760.153462 6,760.153462 

         政府性基金 3        对个人和家庭的补助支出24 480.195100 480.195100 480.195100 

二、纳入专户管理的资金 4        商品和服务支出 25 595.062386 595.062386 595.062386 

    其中:专户核拨 5 二、项目支出 26 7,086.155348 6,832.663108 6,832.663108 253.492240 

         批准留用 6        经常性项目 27 5,080.743108 5,080.743108 5,080.743108 

三、上级补助收入 7        一般性项目 28 2,005.412240 1,751.920000 1,751.920000 253.492240 

四、事业收入(不含事业单位预算外资金)8 三、上缴上级支出 29

五、事业单位经营收入 9 四、事业单位经营支出 30

六、附属单位上缴收入 10 五、对附属单位补助支出 31

七、其他收入 11 六、转入事业基金 32

12 33

13 34

14  35

本年收入合计 15 14,668.074056 本年支出合计 36 14,921.566296 14,668.074056 14,668.074056 253.492240 

八、用事业基金弥补收支差额 16 37

九、上年结转 17 253.492240 七、结转下年 38

18 39

19 40

20 41

收入总计 21 14,921.566296 支出总计 42 14,921.566296 14,668.074056 14,668.074056 253.492240 



预算02表

2020年部门收入总体情况表
单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

项     目 预算数

一、财政拨款 14,668.074056 

    其中:一般公共预算拨款 14,668.074056 

         政府性基金 0.000000 

二、纳入专户管理的资金 0.000000 

    其中:专户核拨 0.000000 

         批准留用 0.000000 

三、上级补助收入 0.000000 

四、事业收入(不含事业单位预算外资金) 0.000000 

五、事业单位经营收入 0.000000 

六、附属单位上缴收入 0.000000 

七、其他收入 0.000000 

本年收入合计 14,668.074056 

八、用事业基金弥补收支差额 0.000000 

九、上年结转 253.492240 

收入总计 14,921.566296 



预算03表

2020年部门支出总体情况表
单位名称： 东城区人民政府建国门街道办事处 单位：万元（保留6位小数）

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 事业单位经营支出 对附属单位补助支出

总计： 14,921.566296 7,835.410948 7,086.155348 0.000000 0.000000 0.000000 

201 一般公共服务支出 2,417.043705 1,716.601815 700.441890 0.000000 0.000000 0.000000 

20103 政府办公厅（室）及相关机构事务 1,922.980581 1,697.698691 225.281890 0.000000 0.000000 0.000000 

2010301 行政运行 1,697.698691 1,697.698691 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2010302 一般行政管理事务 97.760200 0.000000 97.760200 0.000000 0.000000 0.000000 

2010399 其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出 127.521690 0.000000 127.521690 0.000000 0.000000 0.000000 

20132 组织事务 360.000000 0.000000 360.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2013202 一般行政管理事务 360.000000 0.000000 360.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20136 其他共产党事务支出 134.063124 18.903124 115.160000 0.000000 0.000000 0.000000 

2013602 一般行政管理事务 115.160000 0.000000 115.160000 0.000000 0.000000 0.000000 

2013650 事业运行 18.903124 18.903124 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

207 文化旅游体育与传媒支出 204.000000 0.000000 204.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20701 文化和旅游 204.000000 0.000000 204.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2070109 群众文化 90.100000 0.000000 90.100000 0.000000 0.000000 0.000000 

2070199 其他文化和旅游支出 113.900000 0.000000 113.900000 0.000000 0.000000 0.000000 

208 社会保障和就业支出 6,217.840937 3,848.241413 2,369.599524 0.000000 0.000000 0.000000 

20801 人力资源和社会保障管理事务 307.106251 307.106251 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080109 社会保险经办机构 307.106251 307.106251 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20802 民政管理事务 2,856.240778 2,570.179254 286.061524 0.000000 0.000000 0.000000 

2080208 基层政权建设和社区治理 2,856.240778 2,570.179254 286.061524 0.000000 0.000000 0.000000 

20805 行政事业单位养老支出 1,304.165908 970.955908 333.210000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080501 行政单位离退休 489.913700 489.913700 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080502 事业单位离退休 340.135400 6.925400 333.210000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 316.077872 316.077872 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 158.038936 158.038936 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20807 就业补助 378.832500 0.000000 378.832500 0.000000 0.000000 0.000000 

2080705 公益性岗位补贴 15.220800 0.000000 15.220800 0.000000 0.000000 0.000000 

2080799 其他就业补助支出 363.611700 0.000000 363.611700 0.000000 0.000000 0.000000 

20808 抚恤 150.000000 0.000000 150.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080801 死亡抚恤 12.000000 0.000000 12.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080802 伤残抚恤 130.000000 0.000000 130.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 8.000000 0.000000 8.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20809 退役安置 137.200000 0.000000 137.200000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080902 军队移交政府的离退休人员安置 137.200000 0.000000 137.200000 0.000000 0.000000 0.000000 

20810 社会福利 8.500000 0.000000 8.500000 0.000000 0.000000 0.000000 

2081099 其他社会福利支出 8.500000 0.000000 8.500000 0.000000 0.000000 0.000000 

20811 残疾人事业 35.400000 0.000000 35.400000 0.000000 0.000000 0.000000 

2081107 残疾人生活和护理补贴 35.400000 0.000000 35.400000 0.000000 0.000000 0.000000 

20819 最低生活保障 780.000000 0.000000 780.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2081901 城市最低生活保障金支出 780.000000 0.000000 780.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20821 特困人员救助供养 100.000000 0.000000 100.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2082101 城市特困人员救助供养支出 100.000000 0.000000 100.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20825 其他生活救助 32.395500 0.000000 32.395500 0.000000 0.000000 0.000000 

2082501 其他城市生活救助 32.395500 0.000000 32.395500 0.000000 0.000000 0.000000 

20828 退役军人管理事务 21.000000 0.000000 21.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2082804 拥军优属 12.000000 0.000000 12.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2082899 其他退役军人事务管理支出 9.000000 0.000000 9.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20899 其他社会保障和就业支出 107.000000 0.000000 107.000000 0.000000 0.000000 0.000000 



预算03表

2020年部门支出总体情况表
单位名称： 东城区人民政府建国门街道办事处 单位：万元（保留6位小数）

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 事业单位经营支出 对附属单位补助支出

2089901 其他社会保障和就业支出 107.000000 0.000000 107.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

210 卫生健康支出 512.389311 333.709311 178.680000 0.000000 0.000000 0.000000 

21001 卫生健康管理事务 40.680000 0.000000 40.680000 0.000000 0.000000 0.000000 

2100199 其他卫生健康管理事务支出 40.680000 0.000000 40.680000 0.000000 0.000000 0.000000 

21011 行政事业单位医疗 333.709311 333.709311 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2101101 行政单位医疗 260.950547 260.950547 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2101102 事业单位医疗 72.758764 72.758764 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

21013 医疗救助 138.000000 0.000000 138.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2101301 城乡医疗救助 138.000000 0.000000 138.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

212 城乡社区支出 4,752.390027 1,143.956093 3,608.433934 0.000000 0.000000 0.000000 

21201 城乡社区管理事务 943.799481 893.399737 50.399744 0.000000 0.000000 0.000000 

2120101 行政运行 752.468700 752.468700 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2120199 其他城乡社区管理事务支出 191.330781 140.931037 50.399744 0.000000 0.000000 0.000000 

21202 城乡社区规划与管理 30.000000 0.000000 30.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2120201 城乡社区规划与管理 30.000000 0.000000 30.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

21205 城乡社区环境卫生 2,250.338306 250.556356 1,999.781950 0.000000 0.000000 0.000000 

2120501 城乡社区环境卫生 2,250.338306 250.556356 1,999.781950 0.000000 0.000000 0.000000 

21299 其他城乡社区支出 1,528.252240 0.000000 1,528.252240 0.000000 0.000000 0.000000 

2129901 其他城乡社区支出 1,528.252240 0.000000 1,528.252240 0.000000 0.000000 0.000000 

219 援助其他地区支出 25.000000 0.000000 25.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

21999 其他支出 25.000000 0.000000 25.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

21999 其他支出 25.000000 0.000000 25.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

221 住房保障支出 792.902316 792.902316 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

22102 住房改革支出 792.902316 792.902316 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2210201 住房公积金 399.127044 399.127044 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2210203 购房补贴 393.775272 393.775272 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 



预算04表

2020年财政拨款收支总体情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

收入 支出

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算 政府性基金预算

本年收入 14,668.074056 本年支出 14,668.074056 14,668.074056 0.000000 

    一般公共预算 14,668.074056     一般公共服务支出 2,417.043705 2,417.043705 0.000000 

    政府性基金预算 0.000000     国防支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    公共安全支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    教育支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    科学技术支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    文化体育与传媒支出 204.000000 204.000000 0.000000 

    社会保障和就业支出 6,205.840937 6,205.840937 0.000000 

    医疗卫生与计划生育支出 512.389311 512.389311 0.000000 

    节能环保支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    城乡社区支出 4,510.897787 4,510.897787 0.000000 

    农林水支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    交通运输支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    资源勘探信息等支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    商业服务业等支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    援助其他地区支出 25.000000 25.000000 0.000000 

    国土海洋气象等支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    住房保障支出 792.902316 792.902316 0.000000 

    灾害防治及应急管理支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    其他支出 0.000000 0.000000 0.000000 

收入总计 14,668.074056 支出总计 14,668.074056 14,668.074056 0.000000 



预算05表

2020年一般公共预算支出情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
本年一般公共预算支出

合计 基本支出 项目支出

** ** (1) (2) (3)

合计： 14,668.074056 7,835.410948 6,832.663108 

201 一般公共服务支出 2,417.043705 1,716.601815 700.441890 

　20103 政府办公厅（室）及相关机构事务 1,922.980581 1,697.698691 225.281890 

　　2010301 行政运行 1,697.698691 1,697.698691 0.000000 

　　2010302 一般行政管理事务 97.760200 0.000000 97.760200 

　　2010399 其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出 127.521690 0.000000 127.521690 

　20132 组织事务 360.000000 0.000000 360.000000 

　　2013202 一般行政管理事务 360.000000 0.000000 360.000000 

　20136 其他共产党事务支出 134.063124 18.903124 115.160000 

　　2013602 一般行政管理事务 115.160000 0.000000 115.160000 

　　2013650 事业运行 18.903124 18.903124 0.000000 

207 文化旅游体育与传媒支出 204.000000 0.000000 204.000000 

　20701 文化和旅游 204.000000 0.000000 204.000000 

　　2070109 群众文化 90.100000 0.000000 90.100000 

　　2070199 其他文化和旅游支出 113.900000 0.000000 113.900000 

208 社会保障和就业支出 6,205.840937 3,848.241413 2,357.599524 

　20801 人力资源和社会保障管理事务 307.106251 307.106251 0.000000 

　　2080109 社会保险经办机构 307.106251 307.106251 0.000000 

　20802 民政管理事务 2,856.240778 2,570.179254 286.061524 

　　2080208 基层政权建设和社区治理 2,856.240778 2,570.179254 286.061524 

　20805 行政事业单位养老支出 1,304.165908 970.955908 333.210000 

　　2080501 行政单位离退休 489.913700 489.913700 0.000000 

　　2080502 事业单位离退休 340.135400 6.925400 333.210000 

　　2080503 离退休人员管理机构 0.000000 0.000000 0.000000 

　　2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 316.077872 316.077872 0.000000 

　　2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 158.038936 158.038936 0.000000 

　20807 就业补助 366.832500 0.000000 366.832500 

　　2080705 公益性岗位补贴 15.220800 0.000000 15.220800 

　　2080799 其他就业补助支出 351.611700 0.000000 351.611700 

　20808 抚恤 150.000000 0.000000 150.000000 

　　2080801 死亡抚恤 12.000000 0.000000 12.000000 



预算05表

2020年一般公共预算支出情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
本年一般公共预算支出

合计 基本支出 项目支出

** ** (1) (2) (3)

　　2080802 伤残抚恤 130.000000 0.000000 130.000000 

　　2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 8.000000 0.000000 8.000000 

　20809 退役安置 137.200000 0.000000 137.200000 

　　2080902 军队移交政府的离退休人员安置 137.200000 0.000000 137.200000 

　20810 社会福利 8.500000 0.000000 8.500000 

　　2081099 其他社会福利支出 8.500000 0.000000 8.500000 

　20811 残疾人事业 35.400000 0.000000 35.400000 

　　2081107 残疾人生活和护理补贴 35.400000 0.000000 35.400000 

　20819 最低生活保障 780.000000 0.000000 780.000000 

　　2081901 城市最低生活保障金支出 780.000000 0.000000 780.000000 

　20821 特困人员救助供养 100.000000 0.000000 100.000000 

　　2082101 城市特困人员救助供养支出 100.000000 0.000000 100.000000 

　20825 其他生活救助 32.395500 0.000000 32.395500 

　　2082501 其他城市生活救助 32.395500 0.000000 32.395500 

　20828 退役军人管理事务 21.000000 0.000000 21.000000 

　　2082804 拥军优属 12.000000 0.000000 12.000000 

　　2082899 其他退役军人事务管理支出 9.000000 0.000000 9.000000 

　20899 其他社会保障和就业支出 107.000000 0.000000 107.000000 

　　2089901 其他社会保障和就业支出 107.000000 0.000000 107.000000 

210 卫生健康支出 512.389311 333.709311 178.680000 

　21001 卫生健康管理事务 40.680000 0.000000 40.680000 

　　2100199 其他卫生健康管理事务支出 40.680000 0.000000 40.680000 

　21011 行政事业单位医疗 333.709311 333.709311 0.000000 

　　2101101 行政单位医疗 260.950547 260.950547 0.000000 

　　2101102 事业单位医疗 72.758764 72.758764 0.000000 

　21013 医疗救助 138.000000 0.000000 138.000000 

　　2101301 城乡医疗救助 138.000000 0.000000 138.000000 

212 城乡社区支出 4,510.897787 1,143.956093 3,366.941694 

　21201 城乡社区管理事务 943.799481 893.399737 50.399744 

　　2120101 行政运行 752.468700 752.468700 0.000000 

　　2120199 其他城乡社区管理事务支出 191.330781 140.931037 50.399744 



预算05表

2020年一般公共预算支出情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
本年一般公共预算支出

合计 基本支出 项目支出

** ** (1) (2) (3)

　21202 城乡社区规划与管理 30.000000 0.000000 30.000000 

　　2120201 城乡社区规划与管理 30.000000 0.000000 30.000000 

　21205 城乡社区环境卫生 2,250.338306 250.556356 1,999.781950 

　　2120501 城乡社区环境卫生 2,250.338306 250.556356 1,999.781950 

　21299 其他城乡社区支出 1,286.760000 0.000000 1,286.760000 

　　2129901 其他城乡社区支出 1,286.760000 0.000000 1,286.760000 

219 援助其他地区支出 25.000000 0.000000 25.000000 

　21999 其他支出 25.000000 0.000000 25.000000 

　　21999 其他支出 25.000000 0.000000 25.000000 

221 住房保障支出 792.902316 792.902316 0.000000 

　22102 住房改革支出 792.902316 792.902316 0.000000 

　　2210201 住房公积金 399.127044 399.127044 0.000000 

　　2210203 购房补贴 393.775272 393.775272 0.000000 



预算06表

2020年一般公共预算基本支出情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
基本支出

合计 人员经费 公用经费
** ** (1) (2) (3)

总计： 7,835.410948 7,240.348562 595.062386 

301 工资福利支出 6,760.153462 6,760.153462 0.000000 

　30101 　基本工资 749.749200 749.749200 0.000000 

　30102 　津贴补贴 2,050.114672 2,050.114672 0.000000 

　30103 　奖金 62.479100 62.479100 0.000000 

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 316.077872 316.077872 0.000000 

　30109 　职业年金缴费 158.038936 158.038936 0.000000 

　30110 　城镇职工基本医疗保险缴费 256.699470 256.699470 0.000000 

　30111 　公务员医疗补助缴费 77.009841 77.009841 0.000000 

　30112 　其他社会保障缴费 522.512767 522.512767 0.000000 

　30113 　住房公积金 399.127044 399.127044 0.000000 

　30199 　其他工资福利支出 2,168.344560 2,168.344560 0.000000 

302 商品和服务支出 595.062386 0.000000 595.062386 

　30201 　办公费 25.472000 0.000000 25.472000 

　30205 　水费 4.776000 0.000000 4.776000 

　30206 　电费 30.931260 0.000000 30.931260 

　30207 　邮电费 12.736000 0.000000 12.736000 

　30208 　取暖费 53.271586 0.000000 53.271586 

　30209 　物业管理费 81.893070 0.000000 81.893070 

　30211 　国内差旅费 3.184000 0.000000 3.184000 

　30213 　维修(护)费 4.000116 0.000000 4.000116 

　30215 　会议费 6.368000 0.000000 6.368000 

　30216 　培训费 7.960000 0.000000 7.960000 

　30228 　工会经费 47.695894 0.000000 47.695894 

　30229 　福利费 67.341600 0.000000 67.341600 

　30231 　公务用车运行维护费 6.000000 0.000000 6.000000 

　30239 　其他交通费用 148.464000 0.000000 148.464000 

　30299 　其他商品和服务支出 94.968860 0.000000 94.968860 

303 对个人和家庭的补助 480.195100 480.195100 0.000000 

　30301 　离休费 95.199000 95.199000 0.000000 

　30302 　退休费 330.780100 330.780100 0.000000 

　30307 　医疗费 54.000000 54.000000 0.000000 

　30399 　其他对个人和家庭的补助支出 0.216000 0.216000 0.000000 



预算07表

2020年一般公共预算“三公”经费支出情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

单位代码 单位名称

“三公”经费财政拨
款预算总额

因公出国（境）费用 公务接待费
公务用车购置及运行维护费

小计 公务用车购置费 公务用车运行维护费

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

合计： 12.000000 6.000000 0.000000 6.000000 0.000000 6.000000 

01095001
东城区人民政府建国门街道办事处本级行
政 12.000000 6.000000 0.000000 6.000000 0.000000 6.000000 

01095002
北京市东城区建国门街道网格化服务管理
中心（北京市东城区建国门街道综治中 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01095003 东城区人民政府建国门街道社区服务中心 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01095004 北京市东城区建国门街道政务服务中心 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01095008
北京市东城区人民政府建国门街道党建服
务中心 

0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01095009 北京市东城区建国门街道社区（楼宇） 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01095010 北京市东城区建国门街道执法一队 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01095011 北京市东城区建国门街道执法二队 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 



预算08表

2020年政府性基金预算支出情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
本年政府性基金预算支出

合计 基本支出 项目支出

** ** (1) (2) (3)

说明：本部门无政府性基金预算支出



预算09表

2020年项目支出预算情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元(保留六位小数)

单位代码 单位名称（科目） 项目名称
是否政府

购买服务
合计 财政拨款预算数 纳入专户管理的资金 其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

合计： 7,086.155348 6,832.663108 0.000000 253.492240 

01095001 东城区人民政府建国门街道办事处本级行政 7,086.155348 6,832.663108 0.000000 253.492240 

　2010302 　一般行政管理事务 97.760200 97.760200 0.000000 0.000000 

　　 因公赴台交流经费 否 6.000000 6.000000 0.000000 0.000000 

　　 本级办公用房租金补贴 否 91.760200 91.760200 0.000000 0.000000 

　2010399 　其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出 127.521690 127.521690 0.000000 0.000000 

　　 

机关、事业单位办公用房物业费

（补差） 否
27.297690 27.297690 0.000000 0.000000 

　　 机关后勤保障 否 100.224000 100.224000 0.000000 0.000000 

　2013202 　一般行政管理事务 360.000000 360.000000 0.000000 0.000000 

　　 社区党组织服务群众经费 否 360.000000 360.000000 0.000000 0.000000 

　2013602 　一般行政管理事务 115.160000 115.160000 0.000000 0.000000 

　　 基层党组织工作和活动经费 否 115.160000 115.160000 0.000000 0.000000 

　2070109 　群众文化 90.100000 90.100000 0.000000 0.000000 

　　 

街道、社区文化活动用房管理人员

经费 否
22.500000 22.500000 0.000000 0.000000 

　　 街道、社区文化活动用房运维经费 否 14.600000 14.600000 0.000000 0.000000 

　　 街道、社区文化活动用房租金 否 53.000000 53.000000 0.000000 0.000000 

　2070199 　其他文化和旅游支出 113.900000 113.900000 0.000000 0.000000 

　　 文化经费 否 33.000000 33.000000 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级一般转移支付---街

道文体活动场所社会化运维经费 是
80.900000 80.900000 0.000000 0.000000 

　2080208 　基层政权建设和社区治理 286.061524 286.061524 0.000000 0.000000 

　　 社区治保委员（居民组长）津贴 否 30.408240 30.408240 0.000000 0.000000 

　　 社区办公用房及楼宇工作站租金 否 242.151500 242.151500 0.000000 0.000000 

　　 社区办公用房取暖费 否 13.501784 13.501784 0.000000 0.000000 

　2080502 　事业单位离退休 333.210000 333.210000 0.000000 0.000000 

　　 街道幼儿园退休退养经费 否 333.210000 333.210000 0.000000 0.000000 

　2080705 　公益性岗位补贴 15.220800 15.220800 0.000000 0.000000 

　　 社会公益性就业组织岗位津贴 否 15.220800 15.220800 0.000000 0.000000 

　2080799 　其他就业补助支出 363.611700 351.611700 0.000000 12.000000 

　　 安置农村地区劳动力就业工作经费 否 49.200000 37.200000 0.000000 12.000000 

　　 再就业经费 否 314.411700 314.411700 0.000000 0.000000 

　2080801 　死亡抚恤 12.000000 12.000000 0.000000 0.000000 

　　 牺牲病故抚恤金 否 12.000000 12.000000 0.000000 0.000000 

　2080802 　伤残抚恤 130.000000 130.000000 0.000000 0.000000 

　　 伤残抚恤金 否 130.000000 130.000000 0.000000 0.000000 

　2080803 　在乡复员、退伍军人生活补助 8.000000 8.000000 0.000000 0.000000 

　　 在乡复退军人生活补助 否 8.000000 8.000000 0.000000 0.000000 

　2080902 　军队移交政府的离退休人员安置 137.200000 137.200000 0.000000 0.000000 

　　 军队离退休经费 否 137.200000 137.200000 0.000000 0.000000 

　2081099 　其他社会福利支出 8.500000 8.500000 0.000000 0.000000 

　　 无业居民丧葬补贴 否 8.500000 8.500000 0.000000 0.000000 

　2081107 　残疾人生活和护理补贴 35.400000 35.400000 0.000000 0.000000 

　　 严重精神病人看护补贴 否 35.400000 35.400000 0.000000 0.000000 

　2081901 　城市最低生活保障金支出 780.000000 780.000000 0.000000 0.000000 

　　 城市最低生活保障金 否 780.000000 780.000000 0.000000 0.000000 

　2082101 　城市特困人员救助供养支出 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 城市特困人员救助供养支出 否 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　2082501 　其他城市生活救助 32.395500 32.395500 0.000000 0.000000 

　　 老弱病残等其他社会救济 否 32.395500 32.395500 0.000000 0.000000 



预算09表

2020年项目支出预算情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元(保留六位小数)

单位代码 单位名称（科目） 项目名称
是否政府

购买服务
合计 财政拨款预算数 纳入专户管理的资金 其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

　2082804 　拥军优属 12.000000 12.000000 0.000000 0.000000 

　　 拥军优属经费 否 12.000000 12.000000 0.000000 0.000000 

　2082899 　其他退役军人事务管理支出 9.000000 9.000000 0.000000 0.000000 

　　 退役军人服务站建设经费 否 9.000000 9.000000 0.000000 0.000000 

　2089901 　其他社会保障和就业支出 107.000000 107.000000 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级一般转移支付—社区

公益事业专项资金 否
107.000000 107.000000 0.000000 0.000000 

　2100199 　其他卫生健康管理事务支出 40.680000 40.680000 0.000000 0.000000 

　　 独生子女奖励费 否 40.680000 40.680000 0.000000 0.000000 

　2101301 　城乡医疗救助 138.000000 138.000000 0.000000 0.000000 

　　 城市特困医疗救助 否 138.000000 138.000000 0.000000 0.000000 

　2120199 　其他城乡社区管理事务支出 50.399744 50.399744 0.000000 0.000000 

　　 网格助理员经费（补差部分） 否 10.399744 10.399744 0.000000 0.000000 

　　 综合执法运维经费 否 40.000000 40.000000 0.000000 0.000000 

　2120201 　城乡社区规划与管理 30.000000 30.000000 0.000000 0.000000 

　　 街区责任规划师工作经费 否 30.000000 30.000000 0.000000 0.000000 

　2120501 　城乡社区环境卫生 1,999.781950 1,999.781950 0.000000 0.000000 

　　 平房区物业管理服务 是 1,377.337950 1,377.337950 0.000000 0.000000 

　　 垃圾分类服务 是 480.384000 480.384000 0.000000 0.000000 

　　 绿地、树木养护 否 5.000000 5.000000 0.000000 0.000000 

　　 胡同精细化保洁项目 是 137.060000 137.060000 0.000000 0.000000 

　2129901 　其他城乡社区支出 1,528.252240 1,286.760000 0.000000 241.492240 

　　 

“街道吹哨，部门报到”统筹保障

经费 是
741.492240 700.000000 0.000000 41.492240 

　　 京台基层交流经费 否 10.000000 10.000000 0.000000 0.000000 

　　 接诉即办保障经费 否 300.000000 300.000000 0.000000 0.000000 

　　 

重点项目2-机关社区办公文化活动

用房装修改造 否
200.000000 0.000000 0.000000 200.000000 

　　 城市管理经费 否 233.960000 233.960000 0.000000 0.000000 

　　 社会管理经费 否 42.800000 42.800000 0.000000 0.000000 

　21999 　其他支出 25.000000 25.000000 0.000000 0.000000 

　　 扶贫协作和支援合作帮扶资金 否 25.000000 25.000000 0.000000 0.000000 



预算10表

2020年政府采购预算情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元（保留六位小数）

单位代码 单位名称（科目、项目） 数量（项、批）

预算数

总计 财政拨款
纳入专户管理

的资金
其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

总计： 2,147.531950 2,127.531950 0.000000 20.000000 

01095001 东城区人民政府建国门街道办事处本级行政 2,147.531950 2,127.531950 0.000000 20.000000 

　207 　文化旅游体育与传媒支出 80.900000 80.900000 0.000000 0.000000 

　　20701 　　文化和旅游 80.900000 80.900000 0.000000 0.000000 

　　　2070199 　　　其他文化和旅游支出 80.900000 80.900000 0.000000 0.000000 

　　　　 
　　　　提前下达市级一般转移支付---街道文体活动场所社
会化运维经费

1 80.900000 80.900000 0.000000 0.000000 

　212 　城乡社区支出 2,066.631950 2,046.631950 0.000000 20.000000 

　　21205 　　城乡社区环境卫生 1,976.631950 1,976.631950 0.000000 0.000000 

　　　2120501 　　　城乡社区环境卫生 1,976.631950 1,976.631950 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　平房区物业管理服务 1 1,377.337950 1,377.337950 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　垃圾分类服务 1 480.384000 480.384000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　胡同精细化保洁项目 1 118.910000 118.910000 0.000000 0.000000 

　　21299 　　其他城乡社区支出 90.000000 70.000000 0.000000 20.000000 

　　　2129901 　　　其他城乡社区支出 90.000000 70.000000 0.000000 20.000000 

　　　　 　　　　“街道吹哨，部门报到”统筹保障经费 1 90.000000 70.000000 0.000000 20.000000 



预算11表

2020年项目支出政府购买服务预算情况表

单位名称：东城区人民政府建国门街道办事处 单位:万元(保留六位小数)

单位代码 单位名称（科目） 项目名称 政府购买服务内容 合计 财政拨款预算数 纳入专户管理的资金 其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

合计： 2,817.174190 2,775.681950 0.000000 41.492240 

01095001 东城区人民政府建国门街道办事处本级行政 2,817.174190 2,775.681950 0.000000 41.492240 

　2070199 　其他文化和旅游支出 80.900000 80.900000 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级一般转移支付---街道文

体活动场所社会化运维经费 文化
80.900000 80.900000 0.000000 0.000000 

　2120501 　城乡社区环境卫生 1,994.781950 1,994.781950 0.000000 0.000000 

　　 平房区物业管理服务 城市维护 1,377.337950 1,377.337950 0.000000 0.000000 

　　 垃圾分类服务 城市维护 480.384000 480.384000 0.000000 0.000000 

　　 胡同精细化保洁项目 环境治理 137.060000 137.060000 0.000000 0.000000 

　2129901 　其他城乡社区支出 741.492240 700.000000 0.000000 41.492240 

　　 “街道吹哨，部门报到”统筹保障经费 机关信息系统建设与维护 741.492240 700.000000 0.000000 41.492240 



 预算12-1表

2020年项目支出绩效目标申报表
（2020年度）

项目名称 城市管理经费

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金
（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 233.96

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 233.96

             其他资金              其他资金

总
体
目
标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：
 目标2：
 目标3：
 ……

    通过开展环保、节水、劳动监察、工地管理、人防、技防、流动人口管理及综合治理
等工作，稳步推进各项城市综合管理工作，保障辖区治安情况平稳、政治态势稳定，提高
城市综合管理水平，提升地区现有环境面貌，为辖区居民创造优质的生活环境。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

 指标1：

数量指标

雇佣保安 56人

 指标2： 外来人口管理办公宣传活动经费 3处

 ……
地区消防、交通安委会办公宣传
活动经费

约20条宣传横幅

质量指标

 指标1：

质量指标

确保地区城市综合管理水平明显
提升，地区社会秩序得到改善。

城市综合管理水平明显提升，地区社
会秩序改善，

 指标2： 外来人口管理得到明显改善 外来人口管理水平得到提升

安全问题得到提升 维护地区安全稳定

时效指标
 指标1：

时效指标
项目完成进度、时间 根据季度支付服务费。

 指标2：

成本指标

 指标1：

成本指标

项目预算控制数 项目总金额233.96万元

 指标2： 城市管理经费标准 100万元/k㎡

 ……

效
益
指
标

经济效益
指标

 指标1：

经济效益
指标

按照合同支付保安服务费 依照合同按时足额支付

 指标2：
支付外来人口及交通安委会等办
公经费

依照法规按时支付

 ……

社会效益
指标

 指标1： 社会效益
指标

提高城市综合管理水平，提升地
区现有环境面貌，为辖区居民创
造优质的生活环境

明确保安合同的管辖范围

 指标2：

生态效益
指标

 指标1：

生态效益
指标

做好辖区安全维稳工作
落实保安合同管辖范围，实时监督保
安工作质量

 指标2： 外来人口管理工作 做好辖区外来人口管理工作

 ……

可持续影响
指标

 指标1： 可持续影响
指标

提高城市综合管理水平，为辖区
居民创造优质的生活环境

确保辖区安全稳定。

 指标2：

满意度
指标

服务对象
满意度指标

 指标1：

服务对象
满意度指标

辖区单位和居民满意度 满意度≥95%

 指标2：

 ……



 预算12-2表

2020年项目支出绩效目标申报表
（2020年度）

项目名称 城市最低生活保障金

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金
（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 780

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 780

             其他资金              其他资金

总
体
目
标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：
 目标2：
 目标3：
 ……

    落实《国务院关于进一步加强和改进最低生活保障工作的意见》和北京市
民政局关于印发《北京市城乡居民最低生活保障审核审批办法》的通知以及十
九大关于民生保障工作的要求，按照审批流程，对辖区符合低保标准的困难群
体实现应保尽保，按月足额发放最低生活保障金，以保障这些群体的日常基本
生活。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标
 指标1：

数量指标

按照国家和北京市相关规定，街
道随时对提出申请低保的家庭进
行审核，并上报区民政局审批，
通过审批的按照标准每月发放低
保金。预算考虑到低保家庭和人
数可能增加，且每年低保金会有
10%-15%的上浮

截止2019年7月我街道共
有低保家庭531人，每月
需要发放低保金66万余元

 指标2：

质量指标
 指标1：

质量指标

严格按照《北京市城乡居民最低
生活保障审核审批办法》的要
求，对申请低保的家庭情况进行
审核把关

应保尽保，防止错保

 指标2：

时效指标
 指标1：

时效指标

按照《北京市城乡居民最低生活
保障审核审批办法》中规定的时
限进行受理、审核并上报，保证
申请家庭及时享受到低保待遇

低保审批时限为37个工作
日

 指标2：

成本指标
 指标1：

成本指标
项目预算控制数

2020年全年该项目预算为
780万元

 指标2：

效
益
指
标

经济效益
指标

 指标1：
经济效益
指标

 指标2：

社会效益
指标

 指标1：
社会效益
指标

落实政府民生托底保障的社会职
能

保证困难群体的基本生活
保障，维护社会稳定

 指标2：

生态效益
指标

 指标1：
生态效益
指标

可持续影响
指标

 指标1：
可持续影响

指标

促进社会主义和谐稳定 持续保障

 指标2：

满意度
指标

服务对象
满意度指标

 指标1：

服务对象
满意度指标

辖区单位群众满意度 满意度≥95%

 指标2：

 ……



预算12-3表

2020年项目支出绩效目标申报表

（      2020    年度）

项目名称 接诉即办保障经费

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处 01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金

（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 300

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 300

             其他资金              其他资金

总

体

目

标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：

 目标2：

 目标3：

 ……

    为提高街道在城市环境秩序管控网格工作的精细化 、精确化水平，确保居民居住

环境的干净整洁，及时处置清运建国门地区内所有网格化城市环境秩序案件 （废弃家

具、施工废弃料、无主渣土等）。

绩

效

指
标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产

出

指
标

数量指标
 指标1：

数量指标
办理完结接诉即办案件 月均200-300件

 指标2：

质量指标
 指标1：

质量指标
完成城市环境秩序案件 完成70%

 指标2：

时效指标

 指标1：

时效指标

 全年即时完成 按照接诉即办案件要求办理

 指标2： 提高为群众办事效率
与各部门积极沟通，加快案件办
理进度

成本指标
 指标1：

成本指标
项目预算控制数 项目总金额300万元

 指标2：

效

益
指

标

经济效益

指标

 指标1：
经济效益

指标
 指标2：

社会效益

指标

 指标1：

社会效益

指标

提高社会管理和公共服务水平，
保障街道的各项工作顺利开展

推进辖区社会管理水平提升，增
强群众满意度

 指标2： 做好接诉即办案件的结办率
设立值守平台，积极响应平台案

件

 ……

生态效益

指标

 指标1： 生态效益

指标

做好辖区环境治理工作
落实案件结办，加强精细化管理

。

 指标2：

可持续影响

指标

 指标1： 可持续影响

指标

提高网格工作精细化、精确化水

平，提高辖区居民生活幸福指数
。

加强网格化治理工作，提高生活

幸福指数。

 指标2：

满意度

指标

服务对象

满意度指标

 指标1：

服务对象

满意度指标

12345服务对象满意度 满意度≥80%

 指标2：

 ……



 预算12-4表

2020年项目支出绩效目标申报表
（2020年度）

项目名称 街道吹哨部门报到经费

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处 01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金

（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 741.49

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 700

             其他资金              其他资金 41.49

总

体

目

标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：
    用于区委、区政府临时交办的各项工作任务以及提高社会管理和公共服务水平 ，保
障街道的各项工作顺利开展。

绩

效
指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产

出
指

标

数量指标

 指标1：

数量指标

维护辖区稳定
维护辖区维稳工作，维护居民消防

安全工作。

 指标2：
完成区委、区政府临时交办的工
作任务

保质保量完成区委、区政府临时交
办的工作任务

 ……

质量指标

 指标1：

质量指标

防汛应急强抢险储备物资
储备汛期防汛物资，做好辖区防汛

工作

 指标2： 场馆运维经费 维持辖区场馆运营，服务居民

 …… 地区维稳保障
维护辖区维稳工作，维护居民消防

安全工作。

平安消防365巡逻车
开展消防安全行动，做好日常消防

防范工作。

时效指标

 指标1：

时效指标

按区委、区政府各项工作要求 及时完成

 指标2：

 ……

成本指标
 指标1：

成本指标
项目预算控制数 项目总金额741.49224万元

 指标2：

效

益

指
标

经济效益

指标

 指标1：

经济效益

指标

地区异地退休知青生活困难补贴 足额按时发放补贴

 指标2： 支部书记补贴 依法发放支部书记补贴

 ……

社会效益

指标

 指标1：

社会效益

指标

提高社会管理和公共服务水平，

保障街道的各项工作顺利开展
得以提高

 指标2： 推进场馆运维保障工作 做好场馆服务工作

 …… 平安消防365巡逻车 做好365天消防安全工作

生态效益

指标

 指标1：

生态效益

指标

做好辖区大气污染防治工作 加强精细化管理

 指标2： 加强辖区维稳管理工作 加强辖区管理工作

 ……

可持续影响
指标

 指标1：

可持续影响
指标

提高社会管理和公共服务水平，
保障街道的各项工作顺利开展

持续保障

 指标2： 树立未呼先应的工作理念 提升民生保障水平

 ……

满意度

指标

服务对象

满意度指标

 指标1： 服务对象

满意度指标

辖区居民服务对象满意度 满意度≥95%

 指标2：



 预算12-5表

2020年项目支出绩效目标申报表
（2020年度）

项目名称 街道幼儿园退休退养经费

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金
（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 333.21

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 333.21

             其他资金              其他资金

总
体
目
标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：

 ……

    截止到2019年8月底建国门托幼中心园所共有148人，其中：退休人员141
人，退养人员5人，待岗人员2人。负担托幼中心园所的人员的供养费。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

 指标1：

数量指标

负担街道托幼园所退休人员费用 141人

 指标2： 负担街道托幼园所退养人员费用 5人

 …… 负担街道托幼园所待岗人员费用 2人

质量指标  指标1： 质量指标

时效指标  指标1： 时效指标

成本指标

 指标1：

成本指标

项目预算控制数
2020年全年该项目预算为
333.21万元

 指标2：

 ……

效
益
指
标

经济效益
指标

 指标1：
经济效益
指标

 指标2：

社会效益
指标

 指标1：
社会效益
指标

 指标2：

生态效益
指标

 指标1：
生态效益
指标 指标2：

可持续影响
指标

 指标1：
可持续影响

指标

促进社会主义和谐稳定 持续保障

 指标2：

满意度
指标

服务对象
满意度指标

 指标1：
服务对象

满意度指标

单位满意度 满意度≥95%

 指标2：



 预算12-6表

2020年项目支出绩效目标申报表
（2020年度）

项目名称 垃圾分类

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金
（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 480.38

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 480.38

             其他资金              其他资金

总
体
目
标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：
 目标2：
 

    依据北京市东城区城市综合管理委员会关于印发东城区2019年垃圾分类示范片
区创建工作方案，垃圾分类，厨余垃圾分出率达到7%。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

 指标1：

数量指标 指标2： 覆盖户数 320256

 ……

质量指标
 指标1：

质量指标
达到垃圾分类相关文件标准

确保地区垃圾分类工作推进、
环境卫生面貌得到明显改善。

 指标2：

时效指标
 指标1：

时效指标

按照年度计划，分布落实，完成
全度工作

按照年度计划，分布落实，完
成全度工作

 指标2：

成本指标

 指标1：

成本指标

项目预算控制数 项目总金额480.384万元

 指标2： 标准
楼房区及混合平房区每月每户
20元计算，（15+3+2）；平房
区以每月每户2元计算

 ……

效
益
指
标

经济效益
指标

 指标1：
经济效益
指标

足额支付服务费
依据合同和绩效考核支付服务
费

 指标2：

社会效益
指标

 指标1：
社会效益
指标

提升地区的城市环境水平，为地
区单位和居民创造良好的城市生
活环境

辖区垃圾分类工作得以推进提
升

 指标2：

生态效益
指标

 指标1： 生态效益
指标

保障辖区环境卫生 得到保障

 指标2：

可持续影响
指标

 指标1：
可持续影响

指标

提升地区的城市环境水平，为地
区单位和居民创造良好的城市生
活环境

持续保障

 指标2：

满意度
指标

服务对象
满意度指标

 指标1： 服务对象
满意度指标

辖区单位、居民满意度 满意度≥92%

 指标2：



预算12-7表

2020年项目支出绩效目标申报表
（   2020 年度）

项目名称 平房区物业管理服务

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处 01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金

（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 1377.34

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 1377.34

             其他资金              其他资金

总
体

目

标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：

 目标2：

 目标3：

    通过在平房区开展环卫保洁、绿化养护、交通疏导、秩序维护、安全防范、

设施巡查等物业管理服务工作，使平房区生活环境、秩序明显改善，总体呈现出

干净、整洁、有序、安全的城市面貌，居民生活更便利、更舒心、更美好。

绩

效

指
标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出

指

标

数量指标  指标1： 数量指标

落实街道25.82万平米管理面积

的停车管理、秩序维护，环卫
保洁、绿化美化、为居民提供

便民服务等

落实街道25.82万平米管理面积

的停车管理、秩序维护，环卫
保洁、绿化美化、为居民提供

便民服务等

质量指标  指标1： 质量指标

确保地区准物业管理工作顺利

推进，城市综合管理水平明显

提升，地区社会秩序、停车管

理、环境卫生面貌得到明显改

善。

确保地区准物业管理工作顺利

推进，城市综合管理水平明显

提升，地区社会秩序、停车管

理、环境卫生面貌得到明显改

善。

时效指标  指标1： 时效指标
按照年度计划，分布落实，完
成全度工作

按照年度计划，分布落实，完
成全度工作

成本指标  指标1： 成本指标  总成本控制在预算内  项目总金额1377.33795万元

效

益

指

标

经济效益

指标
 指标1：

经济效益

指标
足额支付服务费

依据合同和绩效考核支付服务

费

社会效益

指标
 指标1：

社会效益

指标

 维护地区安全和谐和社会稳

定，街道环境脏乱差及居民居

住环境得到明显改善。

 维护地区安全和谐和社会稳

定，街道环境脏乱差及居民居

住环境得到明显改善。

生态效益

指标
 指标1：

生态效益

指标

着力做好平房区物业的环境管

理工作

治理平房区院落的环境治理工

作

可持续影响

指标
 指标1：

可持续影响

指标

项目的实施使建国门街道社会

治安环境和居民生活环境得到

不断改善。保障了首都核心地

区的重要功能。提升区域宜居

度，维护社会稳定，促进社会
和谐。

项目的实施使建国门街道社会

治安环境和居民生活环境得到

不断改善。保障了首都核心地

区的重要功能。提升区域宜居

度，维护社会稳定，促进社会
和谐。

满意度

指标

服务对象

满意度指标
 指标1：

服务对象

满意度指标

通过项目的开展使街道社会治
安环境、停车管理、居民生活

环境不断改善取得本地区居民

的认可

通过项目的开展使街道社会治
安环境、停车管理、居民生活

环境不断改善取得本地区居民

的认可



 预算12-8表

2020年项目支出绩效目标申报表
（2020年度）

项目名称 社区办公用房及楼宇工作站租金

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金
（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 242.15

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 242.15

             其他资金              其他资金

总
体
目
标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：
 目标2：
 目标3：
 ……

 
    按照市区和谐社区建设要求，社区办公和活动场地要达到330平方米，为社区租
用办公活动场所。机构运行保障，商务楼宇服务站行政办公。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标
 指标1：

数量指标
解决社区及楼宇办公用房 8个

 指标2：

质量指标

 指标1：

质量指标

苏州社区办公用房租金（50%） 25

赵家楼社区办公用房租金（50%） 27.9

西总布社区办公用房租金（50%） 39

恒基中心商务楼宇服务站办公房
屋租金（50%）

9.3

外交部就社区办公用房租金
（50%）

14.45

金宝街北社区办公用房租金
（50%）

90

 指标2： 东总布社区办公用房租金（50%） 25

 ……
商务楼宇服务站四部门合署办公
用房租金（50%）

11.49

时效指标

 指标1：

时效指标

依据租房合同约定 依据租房合同约定

 指标2：

成本指标

 指标1：

成本指标

项目预算控制数 项目总金额242.1515万元

 指标2：

效
益
指
标

经济效益
指标

 指标1：
经济效益
指标

依照合同支付 依照租房合同足额支付

 指标2：

社会效益
指标

 指标1： 社会效益
指标

解决社区办公用房，改善社区办
公用房舒适度

改善社区办公环境

 指标2：

生态效益
指标

 指标1： 生态效益
指标

 指标2：

可持续影响
指标

 指标1： 可持续影响
指标

解决社区办公用房，改善社区办
公用房舒适度

着力提升社区居民保障水平

 指标2：

满意度
指标

服务对象
满意度指标

 指标1： 服务对象
满意度指标

参与各项社区活动的居民的满意
度

满意度≥98%

 指标2：



 预算12-9表

2020年项目支出绩效目标申报表
（2020 年度）

项目名称 社区党组织服务群众经费

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处 01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金

（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 360

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 360

             其他资金              其他资金

总
体

目

标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：

 

进一步巩固深化党的群众路线教育实践活动成果 ，加大基层基础保障力度

绩

效
指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出

指

标

数量指标

 指标1：

数量指标

开展党组织服务群众项目 29个

支持社区数量 9个

 指标2：

质量指标
 指标1：

质量指标

 《东城区社区党组织服务群众经

费使用管理办法（试行）》
符合文件规定

 指标2：

时效指标
 指标1：

时效指标
项目完成时间

按照具体项目计划、方案进度完

成

 指标2：

成本指标

 指标1：

成本指标

项目总成本 360万元

 指标2： 经费核定标准 每个社区党组织40万/每年

 ……

效

益

指

标

经济效益

指标

 指标1： 经济效益

指标
 ……

社会效益

指标

 指标1：

社会效益

指标

强化社区党建品牌、党建服务项

目建设
得以强化

 指标2：
有效扶植社区志愿者服务团队、

特色文化团队力量
得以促进

 ……
满足与群众生活密切相关、群众

迫切需要的公共服务类需求
得以促进

生态效益

指标

 指标1： 生态效益

指标 ……

可持续影响

指标

 指标1： 可持续影响

指标

逐步完善各社区党建品牌建设的
深化与拓展；发挥党组织引领作

用，有效改善群众文化生活环

境；进一步巩固深化党的群众路

线教育实践活动成果，加大基层

基础保障力度

持续保障

 指标2：

满意度

指标

服务对象

满意度指标

 指标1：
服务对象

满意度指标

受益群众满意度 ≥80%

 指标2：



预算12-10表

2020年项目支出绩效目标申报表

（2020  年度）

项目名称 再就业经费

主管部门及代码 北京市东城区人民政府建国门街道办事处01095001 实施单位 北京市东城区人民政府建国门街道办事处

项目属性 新增项目 项目期 一年

项目资金
（万元）

 中期资金总额：  年度资金总额： 314.41

       其中：财政拨款        其中：财政拨款 314.41

             其他资金              其他资金 0

总
体
目
标

中期目标（20××年—20××+n年） 年度目标

 目标1：
 目标2：
 目标3：
 ……

    解决促进地区失业人员再就业自主创业工作需要，负担再就业人员工资、保险
、住房公积金。包括三类人员：公益性组织再就业人员补差；社区巡防员工资保险
补贴；提供岗位采取劳务派遣方式解决地区失业人员就业问题负担工资保险等；按
照社区管理的失业人员安排的社区失业人员管理服务经费

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

 指标1：

数量指标

发放地区夜巡队人员补助 预计53人。

 指标2：
安置地区失业人员就业劳务派遣
补助

预计15人。

质量指标

 指标1：

质量指标

辖区治安稳定

    通过安置，帮助相关人员完
成这个工作，维持治安秩序，工
作人员准时上岗，维护巡逻点、
段的治安秩序，杜绝破坏行为。

 指标2： 保质保量完成工作
    按照工作要求完成辖区垃圾
清运、清扫工作，保持辖区干净
整洁。

 ……
办事大厅切实实现“一网、一窗
、一次”，所有窗口业务达到“
通办”

    通过对窗口人员的培训、指
导，使窗口工作人员熟练掌握大
厅内200余事项的受理、初审工
作。熟练掌握10余套操作软件的
操作。

时效指标
 指标1：

时效指标
1年

对符合安置人员标准的人员就业
率100%，
服务期限1年

 指标2：

成本指标
 指标1：

成本指标
项目总成本 314.4117万元

 指标2：

效
益
指
标

经济效益
指标

 指标1： 经济效益
指标

协助派出所管理治安
安置在派出所用工，缓解派出所
警力；减少派出所的工作压力

 指标2：

社会效益
指标

 指标1：

社会效益
指标

 安置辖区失业人员 逐步降低失业率

 指标2： 稳定辖区居民家庭

    安置的就业困难人员均为“
零就业”家庭人员或已经达到低
保标准的人员，家庭中1人就业
对家庭、对社会均能达到稳定的
目的。
大厅对失业人员进行培训，促进
辖区失业人员就业，培训失业人
员技能，改变失业人员生活。达
到稳定辖区居民的目的。

生态效益
指标

 指标1：
生态效益
指标

保障环境整洁干净 垃圾清运，保质保量

可持续影响
指标

 指标1：
可持续影响

指标
稳定辖区居民家庭

开展技能培训，便于今后走上正
轨岗位

满意度
指标

服务对象
满意度指标

 指标1：

服务对象
满意度指标

为辖区居民服务
    当年登记失业人员满意度
90%以上；服务管理总人员10%以
上，满意度90%以上

 指标2： 安置人员，对本工作的满意度
    满意度100%，无投诉，无事
故发生

 …… 夜巡及公益性人员派驻单位满意
    满意度100%，无投诉，无事
故发生



三、2020年部门预算情况说明

（一）关于本部门 2020年收支总体情况的说明

按照综合预算的原则，本部门所有收入和支出均纳入部门预

算管理。收入包括：一般公共预算拨款收入、上年结转；支出包

括：一般公共服务支出、文化旅游体育与传媒支出、社会保障和

就业支出、卫生健康支出、城乡社区支出、援助其他地区支出、

住房保障支出。本部门 2020年收支总预算 14921.56万元。

（二）关于本部门 2020年收入预算情况说明

本部门 2020年收入预算 14921.56万元，其中：一般公共预

算拨款收入 14668.07万元，占 98.3%；上年结转 253.49万元，

占 1.7%。

（三）关于本部门 2020年支出预算情况说明

本部门 2020 年支出预算 14921.56 万元，其中：基本支出

7835.41万元，占 52.51%；项目支出 7086.15万元，占 47.49%。

（四）关于本部门 2020年财政拨款收支总体情况的说明

本部门 2020年财政拨款收支总预算 14668.07万元。财政拨

款收入包括一般公共预算拨款收入 14668.07万元；支出包括：

一般公共服务支出 2417.04万元、文化体育与传媒支出 204万元、

社会保障和就业支出 6205.84 万元、医疗卫生与计划生育支出

512.39万元、城乡社区支出 4510.9万元、援助其他地区支出 25

万元、住房保障支出 792.9万元。



（五）关于本部门 2020年一般公共预算当年拨款情况说明

1．一般公共预算当年拨款规模变化情况

本部门2020年一般公共预算当年拨款14668.07万元，比2019

年预算数减少 743.49万元，减少的主要原因是一是按照“过紧日

子”的要求，压减一般性支出；二是本年未安排“拆违封堵”、

“地下空间整治”等转移支付项目资金。

2．一般公共预算当年拨款结构情况

一般公共服务（类）支出 2417.04万元，占 16.48%；文化体

育与传媒（类）支出 204万元，占 1.39%；社会保障和就业（类）

支出 6205.84万元，占 42.31%；医疗卫生与计划生育（类）支出

512.39万元，占 3.49%；城乡社区（类）支出 4510.9万元，占 30.75%；

援助其他地区（类）支出 25万元，占 0.17%；住房保障（类）支

出 792.9万元，占 5.41%。

3．一般公共预算当年拨款具体使用情况

（1）一般公共服务（类）政府办公厅（室）及相关机构事务

（款）行政运行（项）2020 年预算数为 1697.69 万元，比 2019

年预算数减少 546.13万元，下降 24.34%。减少的主要原因是进

一步规范政府收支功能分类科目管理，2020 年在职人员的公积

金、住房补贴及医疗保险单独核算。

（2）一般公共服务（类）政府办公厅（室）及相关机构事务

（款）一般行政管理事务（项）2020年预算数为 97.76万元，比

2019年预算数增加 68.81万元，增长 237.69%。增加的主要原因



是租入城管、食药监所等办公用房。

（3）一般公共服务（类）政府办公厅及相关机构事务（款）

其他政府办公厅及相关机构事务（项）2020 年预算数为 127.52

万元，比 2019年预算数减少 30.73 万元，下降 19.42%。减少的

主要原因是按照“过紧日子”的要求，压减一般性支出。

（4）一般公共服务（类）组织事务（款）一般行政管理事

务（项）2020年预算数为 360万元，比 2019年预算数增加 180

万元，增长 100%。增加的主要原因是加大基层党组织服务群众

工作力度，依据相关政策增加此项目经费。

（5）一般公共服务（类）其他共产党事务（款）一般行政管

理事务（项）2020年预算数为 115.16万元，比 2019年预算数增

加 2.68万元，增长 2.4%。

（6）一般公共服务（类）其他共产党事务（款）事业运行（项）

2020年预算数为 18.9万元。为了进一步规范政府收支功能分类科

目管理，党建服务中心人员、公用经费预算由“城乡社区支出”

科目调整到此科目。

（7）文化旅游体育与传媒（类）文化（款）群众文化（项）

2020年预算数为 90.1万元，比 2019年预算数减少 194.11万元，

下降 68.3%。减少的主要原因是按照“过紧日子”的要求压缩文

化活动室运维费用。

（8）文化旅游体育与传媒（类）文化（款）其他文化支出（项）

2020年预算数为 113.9万元，比 2019年预算数增加 83.9万元，



增长 279.67 %。增加的主要原因是 2020年加大街道文体活动场

所社会化运维的投入力度。

（9）社会保障和就业（类）人力资源和社会保障管理事务（款）

社会保险经办机构（项）2020年预算数为 307.11万元，比 2019

年预算数减少 72.62万元，下降 19.12%。减少的主要原因是进一

步规范政府收支功能分类科目管理，在职人员医疗保险、公积金、

住房补贴支出从此科目调出。

（10）社会保障和就业（类）民政管理事务（款）基层政权

建设和社区治理（项）2020 年预算数为 2856.24 万元，比 2019

年预算数增加 147.25万元，增长 5.4%。

（11）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）行政

单位离退休（项）2020年预算数为 489.91万元，比 2019年预算

数减少 50.34万元，下降 9.31%。减少的主要原因是离退休人员

逐年递减影响。

（12）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）事业

单位离退休（项）2020年预算数为 340.14万元，比 2019年预算

数减少 6.16万元，下降 1.78%。

（13）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）机关

事业单位基本养老保险缴费支出（项）2020年预算数为 316.08

万元，比 2019年预算数减少 57.01万元，下降 15.28%。减少的

主要原因是依据相关政策养老保险单位缴费比例降低。

（14）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）机关



事业单位职业年金缴费支出（项）2020年预算数为 158.04万元，

比 2019年预算数增加 8.8万元，增长 5.89%。

（15）社会保障和就业（类）就业补助（款）公益性岗位补

贴（项）2020年预算数为 15.22万元，比 2019年预算数减少 6.01

万元，下降 28.31%。减少的主要原因是享受公益性岗位补贴人员

减少。

（16）社会保障和就业（类）就业补助（款）其他就业补助

支出（项）2020年预算数为 351.61万元，比 2019年预算数减少

65.64万元，下降 15.73%。减少的主要原因是符合就业补助的人

员减少。

（17）社会保障和就业（类）抚恤（款）死亡抚恤（项）2020

年预算数为 12万元，比 2019年预算数增加 3万元，增长 33.33%。

增加的主要原因是享受死亡抚恤的人员增加，且抚恤标准提高。

（18）社会保障和就业（类）抚恤（款）伤残抚恤（项）2020

年预算数为130万元，比2019年预算数增加39万元，增长42.86%。

增加的主要原因是享受伤残抚恤的人员增加，且抚恤标准提高。

（19）社会保障和就业（类）抚恤（款）在乡复员、退伍军

人生活补助（项）2020年预算数为 8万元，比 2019年预算数增

加 2.82万元，增长 54.44%。增加的主要原因是在乡复员、退伍

军人生活补助的标准提高。

（20）社会保障和就业（类）退役安置（款）军队移交政府

的离退休人员安置（项）2020 年预算数为 137.2 万元，比 2019



年预算数增加 30.2 万元，增长 28.22%。增加的主要原因是依据

相关政策调整军队离退休人员退休费。

（21）社会保障和就业（类）社会福利（款）其他社会福利

支出（项）2020年预算数为 8.5万元，比 2019年预算数增加 1.5

万元，增长 21.42%。增加的主要原因是无业居民死亡丧葬费增加。

（22）社会保障和就业（类）残疾人事业（款）残疾人生活

和护理补贴（项）2020年预算数为 35.4万元，比 2019年预算数

增加 5万元，增长 16.45%。增加的主要原因是按照享受残疾人生

活和护理补贴人数增加。

（23）社会保障和就业（类）最低社会保障（款）城市最低

生活保障金支出（项）2020年预算数为 780万元，比 2019年预

算数增加 144万元，增长 22.64%。增加的主要原因是城市最低生

活保障金标准调整。

（24）社会保障和就业（类）特困人员救助供养（款）城市

特困人员救助供养支出（项）2020年预算数为 100万元，比 2019

年预算数增加 10万元，增长 11.11%。增加的主要原因是特困人

员补助标准调整。

（25）社会保障和就业（类）其他生活救助（款）其他城市

生活救助（项）2020年预算数为 32.39万元，比 2019年预算数增

加 4.22万元，增长 14.98%。增加的主要原因是根据上年度实际

救助支出核算。

（26）社会保障和就业（类）退役军人管理事务（款）拥军



优属（项）2020年预算数为 12万元，比 2019年预算数增加 2万

元，增长 20%。增加的主要原因是根据上年度实际救助支出核算。

（27）社会保障和就业（类）退役军人管理事务（款）其他

退役军人事务管理（项）2020年预算数为 9万元，本年新增“退

役军人服务站建设”项目预算。

（28）社会保障和就业（类）其他社会保障和就业支出（款）

其他社会保障和就业支出（项）2020年预算数为 107万元，为进

一步规范政府收支功能分类科目管理，本年“社区公益事业专项

资金项目经费”由“城乡社区支出”科目调整到此科目。

（29）卫生健康支出（类）卫生健康管理事务（款）其他卫

生健康管理事务（项）2020年预算数为 40.68万元，比 2019年预

算数增加 7.24万元，增长 21.65%。增加的主要原因是享受独生

子女补贴的人数增加。

（30）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）行政单

位医疗（项）2020年预算数为 260.95万元。为了进一步规范功能

分类管理，从 2020年起，涉及个人保险类经费统一列入相应科目。

（31）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事业单

位医疗（项）2020年预算数为 72.76万元。为了进一步规范功能

分类管理，从 2020年起，涉及个人保险类经费统一列入相应科目。

（32）卫生健康支出（类）医疗救助（款）城乡医疗救助（项）

2020年预算数为 138万元，比 2019年预算数增加 68万元，增长

97.14%。增加的主要原因是享受医疗救助人员增加，医疗报销的



范围增大。

（33）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）行政运

行（项）2020年预算数为 752.47万元，比 2019年预算数减少 205.52

万元。下降 21.45%。减少的主要原因是进一步规范政府收支功能

分类科目管理，在职人员医疗保险、公积金、住房补贴支出从此

科目调出。

（34）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）其他城

乡社区管理事务支出（项）2020年预算数为 191.33万元，比 2019

年预算数减少 139.76。下降 42.21%，减少的主要原因是进一步规

范政府收支功能分类科目管理，在职人员医疗保险、公积金、住

房补贴支出从此科目调出。

（35）城乡社区支出（类）城乡社区规划与管理（款）城乡

社区规划与管理（项）2020年预算数为 30万元。2020年新增“街

区责任规划师工作经费”项目。

（36）城乡社区支出（类）城乡社区环境卫生（款）城乡社

区环境卫生（项）2020年预算数为 2250.34万元，比 2019年预算

数增加 185.76万元，增长 8.99%。增加的主要原因是依据街道管

理体制改革要求，新组建的网格化服务管理中心人员增加；二是

本年新增“胡同精细化保洁”项目预算。

（37）城乡社区支出（类）其他城乡社区支出（款）其他城

乡社区支出（项）2020年预算数为 1286.76万元，比 2019年预算

数增加 100.76万元，增长 8.5%。



（38）援助其他地区支出（类）其他支出（款）其他支出（项）

2020年预算数为 25 万元，比 2019 年预算数减少 5 万元，下降

16.67%。减少主要原因是根据实际情况调整预算支出。

（39）住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金

（项）2020年预算数为 399.13万元。为了进一步规范功能分类管

理，从 2020年起，涉及个人住房保障类经费统一列入相应科目。

（40）住房保障支出（类）住房改革支出（款）购房补贴（项）

2020年预算数为 393.78万元。为了进一步规范功能分类管理，从

2020年起，涉及个人住房保障类经费统一列入相应科目。

（六）关于本部门 2020年一般公共预算基本支出情况说明

本部门 2020年一般公共预算基本支出 7835.41万元，其中：

人员经费 7240.35万元，主要包括基本工资、津贴补贴、奖

金、其他社会保险缴费、机关事业单位基本养老保险缴费、职业

年金缴费、其他工资福利支出、离休费、退休费、住房公积金、

提租补贴、购房补贴、采暖补贴、物业服务补贴、其他对个人和

家庭的补助支出。

公用经费 595.06万元，主要包括：办公费、水费、电费、邮

电费、取暖费、交通费、福利费、物业管理费、维修（护）费、

会议费、培训费、工会经费、公务用车运行维护费、其他交通费

用、其他商品和服务支出等。



（七）关于本部门 2020年“三公”经费预算情况说明

东城区人民政府建国门街道办事处因公出国（境）费用、公

务用车购置及运行维护费、公务接待费开支单位包括本级及所属

单位。2020年一般公共预算“三公”经费支出预算 120000元，比

2019年减少 16000元。其中：

1.因公出国（境）费用

2020年预算数 60000元，比 2019年预算数持平。2020年因

公出国（境）费用主要用于赴台考察社区建设和养老工作等方面。

2.公务接待费

2020年街道未安排公务接待预算，2019年街道也未安排公务

接待预算，未发生公务接待费实际支出。

3.公务用车购置和运行维护费

2020年预算数 60000元，比 2019年减少 16000元。其中，

公务用车购置费 2020年预算数 0元；

公务用车运行维护费 2020年预算数 60000元，比 2019年减

少 16000元，减少的原因主要是落实“过紧日子”的要求，压减

一般性支出，公务用车运行维护费每辆车压减 4000元。

（八）关于本部门 2020年政府性基金当年拨款情况说明

本街道 2020年没有使用政府性基金预算拨款安排的支出。

（九）其他重要事项的情况说明

1．机关运行经费

2020 年本部门机关运行经费的统计范围为本部门所属行政



单位使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的公用经费支

出。2020年本部门机关运行经费单位范围包括本级机关 1家。2020

年本部门机关运行经费预算 4040574.35元，比 2019年预算减少

47198.2元。

2．项目支出预算情况

2020年共批复本部门项目预算 46项，总额 7086.15万元。其

中：财政拨款预算 6832.66万元，其他资金 253.49万元。具体情

况见预算 09表。

3．政府采购情况

2020 年本部门及所属各预算单位政府采购总额 2147.53 万

元。其中政府采购货物预算 90万元，政府采购服务预算 2057.53

万元。具体情况见预算 10表。

4．政府购买服务情况

2020年本部门及所属各预算单位政府购买服务项目 5项，预

算总额 2817.17万元。具体项目情况见预算 11表。

5．国有资产占有使用情况

截至 2019年底，本部门及所属预算单位共有车辆 4辆，其中

一般公务用车 4辆。单位价值 200万元以上大型设备 0台（套）。

2020年部门预算安排购置车辆 0辆，预算安排购置 200万元

以上设备 0套。

6．绩效目标设置情况

2020年本部门项目经费中申报绩效目标的项目有 46项，涉



及一般公共预算当年拨款 6832.66万元。本部门社区党组织服务

群众经费、城市最低生活保障金、平房区物业管理服务、垃圾分

类服务费、接诉即办保障经费等 10个 200万以上预算项目具体绩

效目标见预算 12表。



四、名词解释

（一）一般公共服务支出（类）政府办公厅（室）及相关机

构事务支出（款）行政运行（项）：反映行政单位（包括实行公务

员管理的事业单位）的基本支出。

（二）一般公共服务支出（类）政府办公厅（室）及相关机

构事务支出（款）一般行政管理事务（项）：反映行政单位（包括

实行公务员管理的事业单位）未单独设置项级科目的其他项目支

出。

（三）一般公共服务支出（类）政府办公厅（室）及相关机

构事务支出（款）其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出（项）：

反映除上述项目以外的其他政府办公厅（室）及相关机构事务支

出。

（四）一般公共服务支出（类）组织事务（款）一般行政管

理事务（项）：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）

未单独设置项级科目的其他项目支出。

（五）一般公共服务支出（类）其他共产党事务支出（款）

一般行政管理事务（项）：反映行政单位（包括实行公务员管理的

事业单位）未单独设置项级科目的其他项目支出。

（六）一般公共服务支出（类）其他共产党事务支出（款）

事业运行（项）：反映事业单位的基本支出，不包括行政单位（包

括实行公务员管理的事业单位）后勤服务中心、医务室等附属事

业单位。



（七）文化旅游体育与传媒支出（类）文化和旅游（款）群

众文化（项）：反映群众文化方面的支出，包括基层文化馆（站）、

群众艺术馆支出等。

（八）文化旅游体育与传媒支出（类）文化和旅游（款）其

他文化和旅游支出（项）：反映除上述项目以外其他用于文化和旅

游方面的支出。

（九）社会保障和就业支出（类）人力资源和社会保险管理

事务（款）社会保险经办机构（项）：反映社会保险经办机构开展

业务工作的支出。

（十）社会保障和就业支出（类）民政管理事务（款）基层

政权建设和社区治理（项）：反映开展城乡社区治理、城乡社区服

务（乡村便民服务）、村（居）民自治、村（居）务公开、乡镇（街

道）服务能力建设等基层政权建设和社区治理工作的支出。

（十一）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出

（款）行政单位离退休（项）：反映用于行政事业单位离退休方面

的支出。

（十二）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出

（款）事业单位离退休（项）：反映事业单位开支的离退休经费。

（十三）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出

（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）：反映机关事业

单位实施养老保险制度由单位缴纳的基本养老保险缴费支出。

（十四）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出



（款）机关事业单位职业年金缴费支出（项）：反映机关事业单位

实施养老保险制度由单位实际缴纳的职业年金支出。

（十五）社会保障和就业支出（类）就业补助（款）公益性

岗位补贴（项）：反映财政对符合条件的就业困难人员在公益性岗

位就业给予的岗位补贴支出。

（十六）社会保障和就业支出（类）就业补助（款）其他就

业补助支出（项）：反映除上述项目以外按规定确定的其他用于促

进就业的补助支出。

（十七）社会保障和就业支出（类）抚恤（款）死亡抚恤（项）：

反映按规定用于烈士和牺牲、病故人员家属的一次性和定期抚恤

金以及丧葬补助费。

（十八）社会保障和就业支出（类）抚恤（款）伤残抚恤（项）：

反映按规定用于伤残人员的抚恤金和按规定开支的各种伤残补助

费。

（十九）社会保障和就业支出（类）抚恤（款）在乡复员、

退伍军人生活补助（项）：反映在乡退伍红军老战士（含西路军红

军老战士、红军失散人员）、1954年 10月 31日前入伍的在乡复

员军人、按规定办理带病回乡手续的退伍军人生活补助。

（二十）社会保障和就业支出（类）退役安置（款）军队移

交政府的离退休人员安置（项）：反映移交政府的军队离退休人员

安置支出。

（二十一）社会保障和就业支出（类）社会福利（款）其他



社会福利支出（项）：反映除上述项目以外其他用于社会福利方面

的支出。

（二十二）社会保障和就业支出（类）残疾人事业（款）残

疾人生活和护理补贴（项）：反映困难残疾人生活补贴和重度残疾

人护理补贴支出。

（二十三）社会保障和就业支出（类）最低生活保障（款）

城市最低生活保障金支出（项）：反映城市最低生活保障对象的最

低生活保障金支出。

（二十四）社会保障和就业支出（类）特困人员救助供养（款）

城市特困人员救助供养支出（项）：反映城市特困人员救助供养支

出。

（二十五）社会保障和就业支出（类）其他生活救助（款）

其他城市生活救助（项）：反映除最低生活保障、临时救助、特困

人员供养外，用于城市生活困难居民生活救助的其他支出。

（二十六）社会保障和就业支出（类）退役军人管理事务（款）

拥军优属（项）：反映开展拥军优属活动的支出。

（二十七）社会保障和就业支出（类）退役军人管理事务（款）

其他退役军人事务管理支出（项）：反映除上述项目以外其他用于

退役军人事务管理方面的支出。

（二十八）社会保障和就业支出（类）其他社会保障和就业

支出（款）其他社会保障和就业支出（项）：反映除上述项目以外

其他用于社会保障和就业方面的支出。



（二十九）卫生健康支出（类）卫生健康管理事务（款）其

他卫生健康管理事务支出（项）：反映除上述项目以外其他用于卫

生健康管理事务方面的支出。

（三十）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）行政

单位医疗（项）：反映财政部门安排的行政单位（包括实行公务员

管理的事业单位，下同）基本医疗保险缴费经费，未参加医疗保

险的行政单位的公费医疗经费，按国家规定享受离休人员、红军

老战士待遇人员的医疗经费。

（三十一）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事

业单位医疗（项）：反映财政部门安排的事业单位基本医疗保险缴

费经费，未参加医疗保险的事业单位的公费医疗经费，按国家规

定享受离休人员待遇的医疗经费。

（三十二）卫生健康支出（类）医疗救助（款）城乡医疗救

助（项）：反映财政用于城乡困难群众医疗救助的支出。

（三十三）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）行

政运行（项）：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）

的基本支出。

（三十四）城乡社区支出（类）城乡社区管理事务（款）其

他城乡社区管理事务支出（项）：反映除上述项目以外其他用于城

乡社区管理事务方面的支出。

（三十五）城乡社区支出（类）城乡社区规划与管理（款）

城乡社区规划与管理（项）：反映城乡社区、防灾减灾、历史名城



规划制定与管理等方面的支出。

（三十六）城乡社区支出（类）城乡社区环境卫生（款）城

乡社区环境卫生（项）：反映城乡社区道路清扫、垃圾清运与处理、

公厕建设与维护、园林绿化等方面的支出。

（三十七）城乡社区支出（类）其他城乡社区支出（款）其

他城乡社区支出（项）：反映除上述项目以外其他用于城乡社区方

面的支出。

（三十八）援助其他地区支出（类）其他支出（款）其他支

出（项）：反映援助其他地区资金中除上述项目以外的其他支出。

（三十九）住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公

积金（项）：反映行政事业单位按人力资源和社会保障部、财政部

规定的基本工资和津贴补贴以及规定比例为职工缴纳的住房公积

金。

（四十）住房保障支出（类）住房改革支出（款）购房补贴

（项）：反映按房改政策规定，行政事业单位向符合条件职工（含

离退休人员）、军队（含武警）向转役复员离退休人员发放的用于

购买住房的补贴。

北京市东城区人民政府建国门街道办事处

2020年 2月 8日


